[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 марта 2009 г.

	№
	453

	г.Ухта,  Республика Коми

О введении плана мероприятий по борьбе с гриппом и ОРВИ
на территории МОГО «Ухта»

В целях предупреждения массового распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ и в соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1992 № 52-ФЗ, постановлением Главного государственного санитарного врача по Республике Коми от 19.09.2008 № 10 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в эпид. сезон 2008-2009г.г.», а также письма начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в городе Ухте от 18.03.2009 № 442 о вводе оперативного плана мероприятий по профилактике гриппа на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в действие план мероприятий по профилактике гриппа и борьбе с ним на территории МОГО «Ухта», утвержденный постановлением главы МО «Город Ухта» от 25.08.2004 № 1391 «О мерах по профилактике гриппа и борьбе с ним на территории МО «Город Ухта» на период                   2004-2009г.г.», с 19 марта 2008 г. и до особого распоряжения Начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в городе Ухте, главного государственного санитарного врача по городу Ухте, городу Сосногорску, городу Вуктылу и Троицко-Печорскому району.

2. Настоящее постановлении опубликовать в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова